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Uredovno vrijeme župnog ureda 
sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 
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nazovite na tel. ili mob. 
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U ono vrijeme: Reče Isus glavarima 
svećeničkim i starješinama                        
narodnim: »Što vam se čini? Čovjek 
neki imao dva sina. Priđe prvomu i 
reče: ‘Sinko, hajde danas na posao u 
vinograd!’ On odgovori: ‘Neću!’ No 
poslije se predomisli i ode. Priđe i drugomu pa mu reče isto tako. A 
on odgovori: ‘Evo me, gospodaru!’ i ne ode. Koji od te dvojice izvrši 
volju očevu?« Kažu: »Onaj prvi.« Nato će im Isus: »Zaista, kažem 
vam, carinici i bludnice pretekoše vas u kraljevstvo Božje! Doista,  
Ivan dođe k vama putem pravednosti i vi mu ne povjerovaste, a                 
carinici mu i bludnice povjerovaše. Vi pak, makar to vidjeste, ni               
kasnije se ne predomisliste da mu povjerujete.« 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 

2. - 8. listopada 2017 

XXVI. Nedjelja 
kroz godinu 

(Broj 373/2017) 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
“Sinko, hajde i radi danas u vinogradu! On 
mu odgovori: Idem, gospodaru, ali ne ode. 
Tada pristupi drugome pa mu isto tako reče. 
On mu odgovori: Ne ću. Kasnije promijeni 
odluku i ode. Koji je od ove dvojice izvršio 
očevu volju? Posljednji, odgovore.” Evo i 
danas Isusova priča o vinogradu i radu u 
vinogradu: Otac šalje sinove na posao. Mala 
slika događaj iz života: velika pouka za    
život naš život. Isus je ispričao ovaj događaj 
priču poglavito Židovima i za njih: bit će to 
njihova i optužnica i osuda. Sin što reče 
“Idem” a ne ode predstavlja Židove što su 
sebi umišljali da su dovoljno pravedni,           
obraćeni te odbijaju Isusov poziv da se              
obrate i uđu u njegovo kraljevstvo. Držali su 
da su sebi osigurali Boga i kod njega                   
povlašteno mjesto samim tim što su izabrani 
narod: što su primili prije svih i u ime svih 
Božji zakon i zapovijedi, a da u životu mogu 
sebi štošta dopustiti što Bog ne dopušta. 
Onaj što reče “Ne ću” a ode predstavlja       
grješnike pogane što prihvatiše riječ Isusovu 
i obratiše se. Međutim, iako ispričana              
Židovima i davno, ova Isusova pričica slika 
iz svakodnevice odnosi se na sva vremena, 
na svakoga od nas. I mi smo Gospodinu 
mnogo puta rekli “Idem”, prihvatili Božju 
riječ, obećali mnogo toga, a onda veoma 
često ne izvršili što smo obećali: živimo 
ponekad kao da riječ Evanđelja nikad nismo 
čuli niti Bogu što obećali. Mislimo da smo 
sebi osigurali život i vječnost uz Boga tim 
što smo ubilježeni u knjige vjernika, što 
kažemo “vjerujem” dok prečesto umjesto 
Boga slušamo sami sebe: svoje želje, ludosti 
i mušice; zaboravljamo da naše kršćanstvo 
nije u župnim maticama nego u životu:            
moramo imati ozbiljnu volju prihvatiti i              
ostvariti Božju volju. “Budite izvršitelji      
riječi, a ne samo slušatelji koji zavaravaju 
sami sebe!” Ne šalimo se s Bogom! Tko 
svaki dan ne nastoji djelima, životom “ući” 
u kraljevstvo nebesko, brzo će iz njega               
zauvijek izići, a da to i ne opazi. Moramo 
biti zbiljski izvršitelji Božje volje i poruke, a 
ne “zaboravni slušatelji”, poručuje nam    
apostol Jakov. Tko to ne nastoji ne želi biti 

kršćanin. Prijatelji, budimo svjesni: manje 
ili više svaki je čovjek neozbiljno Božje 
dijete, veoma nestalno biće: mijenja se  
poput mjeseca danas kaže “Idem”, sutra 
“Ne ću” i obratno. “O nekome, eno,                
očajasmo, a on se obrati i bude najbolji. Od 
drugoga smo mnogo očekivali, a on                   
odjednom posrne i postane najgori. Niti 
nam je pouzdan strah ni ljubav.” Tako            
veliki genij Augustin govori iz vlastitog 
iskustva: dugo vremena odgađao je svoje 
obraćenje: “Sutra, sutra” ponavljao je sam 
sebi, ali to sutra nije došlo tako brzo. Dio 
života proveo je bez Boga; no tražio je          
Boga, našao ga, a onda se prihvatio posla da 
bude svet, savršen kršćanin. Treba ozbiljno 
htjeti i ustrajati. “Ako li se pravednik               
odvrati od svoje pravednosti i stane činiti 
nepravdu, umrijet će zbog nepravde što je 
počini.” Nije dosta biti pravedan, vršiti    
volju Očevu jedan dan, a drugi dan vlastitu: 
dio života biti Božji a onda mu reći: “Ne 
ću” i slijediti svoje ludosti i sklonosti što 
nas udaljuju od Boga. Svakog dana treba 
reći Bogu: “Idem, Gospodaru” i raditi za 
Gospodina od jutra do mraka od rođenja do 
vječnosti vladati se krajnje odgovorno, jer 
svaki dan može se sve izgubiti. Veliko              
upozorenje! “Ako se bezbožnik odvrati od 
svoje bezbožnosti, pa stane vršiti moj zakon 
i pravdu, živjet će i ne će umrijeti.” Tko je 
zapravo bezbožnik? onaj tko do kraja          
ustraje bez Boga i protiv Boga. Izabrao je 
biti bez Boga, svu vječnost ostat će bez  
Boga: mrtav je za Boga, za njegovu ljubav i 
za svoju sreću. Međutim, dosta je samo 
jedan korak pokajanje i bezbožnik je                
pravednik. Da, korak u grijeh i pravednik je 
bez Boga bezbožnik; korak iz blata grijeha 
natrag k Bogu i bezbožnik više nije bez 
Boga: on je pravednik. Vjera u Gospodina, 
prihvaćanje njegove riječi ne smije se              
odvojiti od života, od morala pravila života 
i ponašanja prema Bogu, sebi, ljudima. Tko 
se ne trudi da riječ i volju Božju pretvori u 
svoj život, taj će uskoro biti bezbožnik on je 
stvarno već bez Boga. Treba htjeti i izvršiti 
što Bog hoće htjeti životom, djelima. “Ako 
hoće Bog, hoću i ja” Eto pravila za život: 
ništa bolje, ništa ljepše, ništa sigurnije. 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Ez 18,25-28; Psalam: Ps 25,4b
-6.7b-9; Drugo čitanje: Fil 2,1-11; Evanđelje: Mt 21,28-32 

Krajnji cilj svemira u Božjoj je punini, koju je već postigao Krist uskrsnuli, mjera punine 
svih stvari. To je još jedan razlog da se odbaci svako okrutno i neodgovorno gospodarenje 

ljudskog bića nad ostalim stvorenjima. Krajnji cilj ostalih stvorenja nismo mi sami.              
Naprotiv, sva ona, zajedno s nama i po nama, napreduju prema zajedničkom cilju, koji je 

Bog, u jednoj vrhunaravnoj punini, gdje uskrsnuli Krist sve obuhvaća i prosvjetljuje.  
Čovjek, naime, urešen inteligencijom i ljubavlju, i privučen Kristovom puninom, pozvan 

je sva stvorenja ponovno dovesti njihovu Stvoritelju. Inzistiranje na tome da je svaki           
čovjek slika Božja ne smije dovesti do toga da previdimo činjenicu kako svako stvorenje 

ima svoju svrhu. Nijedno nije suvišno. Sav materijalni svijet govori o Božjoj ljubavi,            
njegovoj bezgraničnoj naklonosti prema nama. Tlo, voda, planine, sve je, takoreći, Božje 

milovanje. Povijest našeg prijateljstva s Bogom uvijek je vezana uz jedan zemljopisni           
prostor i posebna mjesta koja za nas imaju veliko značenje; svi pamtimo mjesta uz koja 

nas vežu lijepe uspomene. Onaj tko je odrastao u planinama ili kao dijete sjedio uz potok i 
iz njega pio, ili se igrao vani na trgu svoje četvrti, kada se vraća u ta mjesta, osjeća se  

pozvanim ponovno pronaći vlastiti identitet.                                                                                 
(Laudato Si - Hvaljen Budi - br. 83 i 84.) 



RASPORED SVETIH MISA 

2. P - Anđeli Čuvari, Anđelko, 
Anđela; Izl 23,20-23; Ps 91,1-
6.10-11; Mt 18,1-5.10 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
                  + Štefa god. i Ivan Lukinić i ob. 

3. U - Dionizije, Kandida, 
Svjetlana; Zah 8,20-23; Ps 87,1
-7; Lk 9,51-56 

18.00 - Sv. Misa u Jakopovcu i krunica 
     + Ivan Vuković god., ob. Vuković i Družinić 

4. S - Franjo, Asiški, Franka, 
Franca; Neh 2,1-8; Ps 137,1-6; 
Lk 9,57-62 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
    + Franjo i Rozalija Herceg, Franjo Kovačić,  
       ob. Keglević 

5. Č - Mauro, Placid,                   
Miodrag; Neh 8,1-4a.5-6.7b-
12; Ps 19,8-11; Lk 10,1-12 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
    + ob. Novosel, ob. Bubanić i ob. Oršić 

6. P - Bruno, Fides, Vjera, 
Vjerica;  Bar 1,15-22; Ps 79,1-
5.8-9; Lk 10,13-16 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
                  + Petar i Slava Hruško 

7. S - BDM od Krunice, Ruža, 
Rožica; Dj 1,12-14; Lk 1,46-55; 
Lk 1,26-38 

17.00 - Sv. Misa u Jakopovcu i krunica 
                  + Ivan Vlašić 
18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
                  + Stanislav Munđar god. 

8. N - XXVII. Nedjelja 
kroz godinu - Dan                
Zahvale za Božja                    
Dobročinstva; Iz 5,1-7: Ps 
80,9.12-16.19-20; Fil 4,6-9; 
Mt 21,33-43; „Vinograd će                         
iznajmiti drugim                            
vinogradarima.“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
       + Mirko god. i Gabrica Vidačić i ob. Vidačić 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
      + Martin Dukarić god., Nadica Pavličević,  
        Gabrijel Horvatić i ob. Pintarić 
11.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
 
17.00 Listopadska Pobožnost i misa u Jakopovcu 

Draga djeco, dragi župljani! 
Mjesec listopad posvećen je Majci Božjoj 

- Kraljici sv. Krunice! U crkvama i             
obiteljima molitva krunice je izraz                 

pobožnosti prema Majci Božjoj. Čvrsto 
vjerujem da ima obitelji i u našoj župi 

koja ovu lijepu pobožnost vrši ne samo u 
listopadu i svibnju već svakodnevno. Isto 

tako   potičem SVE i velike i male                    
osobito pak osnovnoškolsku djecu da 

kroz mjesec listopad dođu na pobožnosti 
u župnu crkvu ili pak u kapele u                   

Kelemenu, Jakopovcu ili Novakovcu! Od 
ponedjeljka krunicu započinjemo u 

17.45 sati tj. 15. min. prije 18.00 sati, a 
nakon krunice molimo litanije te                        

listopadsku pobožnost nastavljamo s    
misom. Isto vrijedi i za kapele kada je 
tamo misa! U nedjelju večernice će           

svake nedjelje biti u drugoj crkvi u 17.00 
sati gdje će nakon krunice biti i misa i to 

po sljedećem rasporedu: 8. X. u                     
Jakopovcu, 15. X. u Jalžabetu, 22. X. u 

Novakovcu i 29. X. u Kelemenu! 
Marijo, divno si čudo stvorila krunicu 

kad si dala... Kraljice krunice,                    
moli za nas! 

Dan Zahvalnosti za primljena                    
dobročinstva - Dani Kruha  i                    

Predstavljanje Prvopričesnika                                                   
Danas tjedan 8. listopada na XXVII.       

Nedjelju kroz godinu “Dan je                       
Zahvalnosti za primljena dobročinstva - 

Dan kruha”. Nakon svake mise kao i   
prošle godine pogostili bi se kipićima i 

kolačima, zato molim vrijedne                         
domaćice da ih ispeku i donesu u                 

crkvu. Te nedjelje na misi u 11.00 sati 
biti će našoj župnoj zajednici                     

predstavljeni ovogodišnji kandidati za 
primanje Prve Svete Pričesti, zato              

pozivam Vas roditelje, djedove i bake da 
dopratite i molitvom podržite naše male 

kandidate! 

Prigodna prodaja Caritasovih kolača! 
Dragi župljani, iduće nedjelje biti će   

nakon  misa prigodna prodaja kolača. 
Kupnjom kolača potpomaže se rad                     

našega župnoga Caritasa! Unaprijed 
zahvaljujem! 

KATOLIČKI TISAK:                                

Župni listić, Glas                  
koncila, Glasnik SI,              
Vrijeme Srca, Mali               

Koncil - MAK, Kana,               
Glasnik svetog Josipa                                Hrvatsko-slovensko hodočašće u Stičnu 

14. X. 2017 godine                                                        
Dragi župljani 14. listopada u marijanskom 
svetištu u Stični u Sloveniji biti će 6. susret 

slovenskih i hrvatskih vjernika katolika.             
Hodočašće se održava i prilikom 100 obljetnice 
ukazanja BD Marije u Fatimi i to pod geslom 

„Zajedno živjeti Marijin poziv“. Autobus je 
pun! Molim da se uplati put do kraja tjedna! 

Susret djelatnika župnoga Caritasa kao i 
članova Župnoga i Pastoralnoga vijeća biti 

će u četvrtak 5. listopada u 19.00 sati ili             
nakon večernje svete mise u Jalžabetu.  

 ŽIVOT U ŽUPI 
☺ Pjevački zbor ima probu u             

utorak u 19.00 sati 
☺ Pjevački zbor u Kelemenu u                 

subotu u 15.00 sati 
☺ Mladi u petak u 20.00 sati 

Valja nam se pitati koje značenje ima dogovor farizeja iz evanđelja o dvojici sinova. Oni 
kažu da je mlađi poslušao volju očevu. Smisao zbilja ne pripušta da da to hinjeno 

prihvaćanje dobije vrijednost svršene istine, pa da je onaj koji je obećao i iznevjerio veći od 
onoga koji nije obećao, ali je izvršio. Svatko radije voli da mu se zaniječe što traži, uz uvjet 
da se ostvari što je tražio, nogo da se ne zbude ono što je obećano da će biti. Učinjeni čin 
postajo zbog beznađa draži. Iznevjerena nada više boli, osim ako volja molitelja možda 

sama sebi ne laska laskanjem onih koji obećavaju.                                                                          
(sv. Hilarije, Tumačenje Evanđelja po Mateju, 21,12) 

Od 1. listopada pa do Uskrsa večernje 
mise u župnoj crkvi biti će u 18.00 sati. 

Osim ako nije drugačije navedeno! 

Biskupijsko hodočašće ministranata u 
varaždin povodom 20 god. Biskupije 

Dragi ministranti ove subote 7. X. biskupijski 
je susret ministranata naše biskupije,                    

polazak od župnog dvora je u 8.15 sati susret 
završava oko 14.00 sati. Sa sobom ponesite 
ministrantske haljine i pojaseve bijele boje! 

Molim roditelje koji mogu voziti da mi se 
jave! Misa je u katedrali u 11.00 sati, a crkva 
našega susreta u 9.00 sati je crkva Rođenja 

Gospodinova tj. Uršulinska crkva! 

VJERONAUK 

Utorak  3. X. u 16.00 - 7. razred 
Srijeda 4. X. u 16.00 - 3. razred  
Petak 6. X. u 16.00  - 8. razred 
Molim vjeroučenike da dolaze na                        
vjeronauk! Izostanak opravdati!!! 


